
OGGETTO: BANDO PER LA PREMIAZIONE DELLA FEDELTA’ AL LAVORO E 
PROGRESSO ECONOMICO – EDIZIONE 2025- RIAPERTURA TERMINI DI 
SCADENZA CANDIDATURE.

IL SEGRETARIO GENERALE
- VISTO l’art. 4, comma 2, e l’art. 70, comma 6, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, che 

affida alla specifica competenza dei dirigenti la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa degli 
Enti Pubblici;

- VISTO in particolare l’art. 20 della legge 29 dicembre 1993, n. 580, che attribuisce ai Segretari 
Generali funzioni di vertice delle Camere di Commercio;

- RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Camerale n. 51 del 22 febbraio 1995, riguardante la 
suddivisione dei poteri e funzioni dell’Ente;

- VISTA la deliberazione della Giunta Camerale n. 33/2025 con la quale è stato istituito il “Premio 
Fedeltà al Lavoro e Progresso Economico” ed. 2025 incaricando il Segretario Generale per la 
predisposizione del Bando quantificando in euro 5.000,00 la misura presunta della spesa relativa 
all’attuazione dell’iniziativa in argomento;

- RICHIAMATA altresì la delibera della Giunta Camerale n. 35/2025 con la quale si affida all’Azienda 
Speciale ASPEN l’incarico di svolgere, con il coordinamento della CCIAA di Nuoro, l’iniziativa 
“Premio Fedeltà al Lavoro e Progresso Economico” 2025 ponendo in essere attività e procedimenti a 
tal fin necessari;

- VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 316 del 04/09/2025 relativa all’approvazione e 
pubblicazione del bando “Premio Fedeltà al Lavoro e Progresso Economico” ed. 2025;

- VISTO l’esiguo numero di domande pervenute entro la scadenza fissata dal bando nel giorno 16 
settembre 2025 nonché alcune manifestazioni di interesse a partecipare pervenute tardivamente per le 
vie brevi da parte di alcune imprese;

- CONSIDERATA la possibilità di riaprire i termini di presentazione al 10.10.2025 al fine di consentire 
una più ampia partecipazione al premio “fedeltà al lavoro e progresso economico” lasciando immutati 
i documenti di corredo approvati con la determinazione n 316 del 04.09.2025 ad eccezione del termine 
di presentazione delle candidature;

- VISTO l’Avviso e il modulo di Istanza di partecipazione; 
DETERMINA

- per le ragioni espresse in narrativa che si intendono integralmente richiamate:
- di riaprire i termini per la presentazione delle candidature relative all’iniziativa “Premio Fedeltà al 

Lavoro e Progresso Economico” 2025, fissando nel giorno 10 ottobre 2025 il termine ultimo per la 
ricezione delle istanze;

- di approvare e pubblicare l’Avviso con la riapertura dei termini per la presentazione di ulteriori 
manifestazioni di interesse e l’Istanza di partecipazione relativamente al Bando in oggetto, che si 
allegano alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale;

- di pubblicare, ai sensi dell’art. 32 della legge n. 69/2009 e ss.mm.ii., la presente determinazione 
all’Albo informatico del sito istituzionale della Camera di Commercio I.A.A. di Nuoro per sette giorni 
consecutivi;

- di dichiarare immediatamente esecutiva la presente determinazione. 
                                                                                    IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                          (Dott. Carmelo Battaglia)
Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e ss.mm.ii)

cciaa_nu - A000FB9 - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2025000354 del 01/10/2025


		2025-10-01T13:41:18+0200
	Camera di Commercio 
	Battaglia Carmelo
	Sottoscrizione documento




